
Municipalità 6
Servizio Attività Tecniche

Barra-Ponticelli-S.Giovanni a Teduccio

ORDINANZA N° 42 del 18/12/2017

OGGETTO:  chiusura temporanea al traffico veicolare di alcune strade per consentire lo svolgimento del presepe vivente nella
contrada dell'Oliva nei giorni 5 e 6 Gennaio 2018 dalle ore 17:00 alle 23:00 

IL DIRIGENTE
• Premesso che la Parrocchia SS. Rosario ha comunicato la volontà di mettere in scena un presepe vivente nella contrada

dell'oliva nei giorni 5 e 6 gennaio 2018 nella contrada dell'Oliva;
• Considerato che per lo svolgimento della manifestazione  è necessaria la chiusura temporanea al traffico veicolare delle

seguenti strade: strada comunale dell'oliva – via cupa Ponticelli, via Isidoro Fuortes (nel senso di marcia che va da via
Argine a piazza Abbeveratoio) -  nei giorni 5 e 6 Gennaio 2018 dalle ore 17:00 alle 23:00;

• Visti gli esiti della riunione operativa effettuata in data 05/12/2017;
• Letto il D.L. n°285 del 30/04/1992 e successive integrazioni e modificazioni;

ORDINA
Istituire,  la chiusura temporanea al traffico veicolare delle seguenti strade: strada comunale dell'oliva – via cupa Ponticelli, via
Isidoro Fuortes (nel senso di marcia che va da via Argine a piazza Abbeveratoio) -  nei giorni 5 e 6 Gennaio 2018 dalle ore 17:00 alle
23:00 per consentire lo svolgimento del presepe vivente. 

La chiusura sarà effettuata in modo da consentire l'accesso ai residenti ed ai mezzi di emergenza. 

L'installazione della segnaletica necessaria per  l'istituzione del  presente dispositivo provvisorio ed il  ripristino, al  termine della
manifestazione della segnaletica preesistente è a carico degli organizzatori.

La presente Ordinanza entra in vigore dalla data di apposizione della segnaletica necessaria per l’attuazione del dispositivo.
Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi revocata. 

A norma dell'art.3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente ordinanza,  chiunque abbia interesse potrà ricorrere,  entro
sessanta giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al
Capo dello Stato.

Ai  sensi  dell'art.  37  del  C.d.S.,  D.Lgs.  285/92,  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso,  da  chi  abbia  interesse
all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le
formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92.

                                                                    Sottoscritta digitalmente da
                                                                     il Dirigente 

                                                                                                                              arch. Giulio Aurino

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 18/12/2017, OD/2017/0001244


	IL DIRIGENTE
	ORDINA

		2017-12-18T11:51:35+0000
	GIULIO AURINO




